
 

 ＨＥＩＳＥＩＨＨＥＩへいせい 

            

 

 

 

 

早いもので、もうすぐ３学期も終わろうとしています。保護者の皆様には今年度のＰＴ

Ａの活動にご協力いただき、ありがとうございました。 

１２月３日（土）に互選会が行われ、令和５年度本部役員候補者が決定しましたのでお知らせ

します。 

 

１ 村野 太郎 ＰＴＡ会長 挨拶 

年度末を迎えますが、皆様にはご家庭やお仕事がお忙しい中、様々なご協力を頂き、誠にありが

とうございました。おかげさまで一年間無事にＰＴＡ活動を行うことができました。 

ＰＴＡは子どもたちを見守り、学校行事の運営をお手伝いしていますが、その過程で先生や保護者

同士が交流する機会があり、その結果多くの情報や経験がご家庭に返ってくるという好循環が生ま

れます。 

来年度は以前よりも多くの事業を開催できると思いますので、有意義な活動になるよう努力いた

します。今後ともどうぞよろしくお願いします。 

 

２ 相馬 朋行 校長先生 挨拶 

今年度は２大行事の体育大会、合唱コンクールを保護者の方に公開して実施することができ

ました。その際、役員の方、委員の方、協力員の方には大変お世話になりました。学校行事の

運営に当たってはＰＴＡの皆様のご理解やご協力が不可欠です。皆様に感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染者数も現在では減少傾向にあり、今後は学校行事、そして、PTA 活動

が一層充実したものとなるのではないかと期待しているところです。 

来年度以降も PTA の皆様と連携して生徒の健全育成に努めてまいります。よろしくお願いい

たします。 

 

３ 互選会のご報告 

 

１２月３日（土）に互選会が行われ、令和５年度本部役員候補者が以下の通りに決定しましたの

でご報告します。 

 

 
 

                                 令和５年３月１７日 

六中 ＰＴＡだより 第5号 

 府中市立府中第六中学校ＰＴＡ 会長 村野 太郎 

   

 

         

  

 



 会長候補者    ２－４ 村野 太郎 

 

 副会長候補者   １－５ 向井 博文  ２－３ 飛田 忍 

 

 書記候補者      １－３ 菊元 明子  ２－３ 渡辺 馨子  

 

会計候補者     １－３ 野口 智美  ２－５ 松岡 美貴 

 

会計監査候補者  ２－３ 岡 薫  ２－４ 多田野 奈保 

 

本部役員代替者  １－３ 山川 舞  ２－４ 中家 知子 

 

以上１１名 

 

４ 学年委員会より ～３年生の保護者の皆様へお願い～ 

  

卒業に際して、不要になった標準服(夏服と冬服)と体育着の提供をお願いします。年度が変わる

時期に制服着用の機会もありますので十分ご確認ください。ご提供いただける方は、クリーニング

または洗濯を済ませていただき、中央玄関の回収箱にご提供ください。ご協力の程、よろしくお願

いします。 

回収箱設置期間・・・３月２３日(木)から４月６日(木) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度のＰＴＡ活動へご協力をいただきありがとうございました。 

これからもよろしくお願いします。 

                              令和４年度本部役員一同 

 

 

今後の予定 

◆令和５年度 第１回運営・常任委員会 

４月２２日（土）１３時００分～ 各委員会（新旧委員引き継ぎ） 

１４時３０分～ 運営・常任委員会 

◆令和５年度 ＰＴＡ定期総会（書面開催） 

４月１７日（月）定期総会議案書配布 

（承諾確認期間４月１７日～２１日） 

問い合わせ先 六中ＰＴＡ本部   

 


